
令和２年１２月４日 

関係各位 

日立市長 小川 春樹 

  

 

第２１回日立さくらロードレースの開催中止について 

 

 

  令和３年４月に開催を予定していた「第２１回日立さくらロードレース」につきまし

ては、新型コロナウイルス感染症の拡大の状況を踏まえ、本日、中止することが決定さ

れました。 

  本年４月に予定していた「第２０回日立さくらロードレース」に続いて、２大会連続

の中止とすることは、本レースが春の一大イベントとして、市民の皆様をはじめ多くの

方々に楽しみにしていただいたことを考えますとき、誠に残念であり正に苦渋の判断で

あります。 

  ここに至るまでの間、日立さくらロードレース実行委員会においても、日本陸上競技

連盟をはじめとする関係機関団体が定める大会運営のガイドラインや感染予防対策等を

踏まえ、開催の可否について慎重に検討してまいりました。 

しかしながら、今年１０月以降の新型コロナウイルス感染症の再拡大は、いまだ終息

の兆しが見えておりません。これから本格的な冬の到来を迎え、寒く乾燥した気候が続

きますことからも、ソーシャルディスタンスの確保など、感染予防に努めながらの大会

準備及び運営等は極めて難しく、市民の皆様、ランナーの皆様、そしてボランティアなど

大会運営を支えていただく皆様の安全確保が困難でありますことから、関係者の皆様の

安全を最優先し、大会を中止とする判断に至りました。 

本市といたしましては、今後も感染拡大の防止に全力で取り組んでまいりますので、

この度の決定に対しご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


